О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 2
июня 2022 года № 357 "Об утверждении Положения о Министерстве обороны
Республики Казахстан и признании утратившими силу некоторых решений
Правительства Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 февраля 2024 года № 92.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 2 июня 2022 постановление
года № 357 "Об утверждении Положения о Министерстве обороны Республики
Казахстан и признании утратившими силу некоторых решений Правительства
Республики Казахстан" следующие дополнения:
      в  о Министерстве обороны Республики Казахстан, утвержденном Положении
указанным постановлением:
       дополнить подпунктами 265), 266), 267) и 268) следующего содержания:пункт 15
      "265) утверждает описание и образец бланка Грамоты Президента Республики
Казахстан к Боевому Знамени воинской части и учреждения Вооруженных Сил, других
войск и воинских формирований Республики Казахстан по согласованию с
Министерством внутренних дел, Комитетом национальной безопасности, Службой
государственной охраны Республики Казахстан, уполномоченным органом в сфере
гражданской защиты;
      266) утверждает инструкцию по организации объективного контроля полетов
государственной авиации Республики Казахстан;
      267) утверждает инструкцию о присвоении (подтверждении и снижении) классной
квалификации авиационного персонала государственной авиации Республики
Казахстан;
      268) утверждает инструкцию по организации летной работы в государственной
авиации Республики Казахстан.";
       дополнить подпунктом 5-1) следующего содержания:пункт 19
      "5-1) согласовывает перечень уполномоченных прокуроров, осуществляющих
высший надзор за соблюдением законности в сфере внешней разведки на территории
Республики Казахстан, утверждаемый приказом Генерального Прокурора Республики
Казахстан;".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан